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Yttrande av promemoria Effektiva sanktioner inom luftfarten LI2024/01427  
 

Sammanfattning 

Svenska Transportarbetareförbundet (fortsatt benämnt Transport) har via remiss av promemoria 

Effektiva sanktioner inom luftfarten ombetts att yttra sig över förslag till ändringar i 

luftfartslagen (2010:500) och luftfartsförordningen (2010:770). Ändringarna som föreslås är att 

straffbestämmelser i befintliga EU-regleringar implementeras i svensk lagstiftning. 

Bestämmelser i svensk reglering utvidgas till att också omfatta obemannad luftfart och att 

bestämmelser om vite samlas i luftfartslagen. Förslagen innefattar också förtydligande kring 

vilka som kan dömas till flygfylleri. Promemorian kommer också med förslag om att 

Transportstyrelsen ges möjlighet att besluta om att erkända utländska flygcertifikat inte skall 

gälla i Sverige samt att regeringen ges möjlighet att delegera till en myndighet att meddela 

föreskrifter om vem som ska ha en skyldighet att rapportera händelser.  

 

Ändringarna föreslås träd i kraft 1 juli 2025.  

 

Transports synpunkter 

Förslagen i promemorian utgör till stor del av regleringar med syftet att befintliga 

straffbestämmelser i luftfartslagen och luftfartsförordningen verkligen omfattar alla 

överträdelser samt att detta också innefattar överträdelser angivna i EU-förordningar. Att 

skapa ordning och reda i lagstiftningen är något som Transport ställer sig positiv till. 

Transport välkomnar också att regleringen på luftfartsområdet börjar anpassas till och ta 

obemannad luftfart i beaktning. Promemorian saknar dock uppgifter om hur vanligt 

förekommande olika typer av överträdelser är, vilket leder till att det är svårt att mer exakt 

bedöma effekten av vissa delar av förslagen. Transportstyrelsen tilldelas också nya uppgifter 

enligt promemorians förslag, Transport noterar att dessa måste få tillräckliga budgetära 

utrymmen.  

 

Stockholm den 28 oktober 2024   
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